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2025 PSS SCHULGEBÜHREN 
 

EINSCHREIBE- UND VERWALTUNGSGEBÜHREN 
fällig im Voraus bis zum 30. November 2024 für das nächste Jahr 

Einmalige Antragsgebühr für Neuanmeldungen N$    500  

Einmalige Verwaltungsgebühr für Neuanmeldungen 
ab Klasse 1 N$ 6,000 

Jährliche Einschreibegebühr  
Grade RR + R N$ 2,695 

 Jährliche Einschreibegebühr  
Grade RR + R – Deutscher Zweig 

N$ 2,670 (Jahr 3 der 3-jährigen 
Übergangsphase) 

Jährliche Einschreibegebühr 
Klasse 2 - 13                                                 (siehe NB 1) N$ 3,300  

MONATLICHE SCHULGEBÜHREN 
fällig im Voraus bis zum 7. jeden Monats 

Grade RR+R N$ 2,695 

Grade RR+R – Deutscher Zweig 
N$ 2,670 (Jahr 3 der 3-jährigen 
Übergangsphase) 

Klasse 1 - 4 N$ 4,945 

Klasse 5 - 7 N$ 5,100 

Klasse 8 - 9 N$ 6,220 

Klasse 10 - 13 N$ 7,464 (über 10 Monate) 

Ermäßigung für das drittgeborene Kind 25% 

Ermäßigung für das viertgeborene Kind 40% 

Nicht-Namibier Jahresgebühr im Voraus 

BEITRAG FÜR SCHULUNGSWOCHEN 
zu begleichen, unabhängig davon, ob Ihr Kind teilnimmt oder nicht 

Schulungswoche: Klasse 1+2 N$    650 

Schulungswoche: Klasse 3-7 & 9 N$    800 

Schulungswoche: Klasse 8 N$ 1,600 

   Schulungswoche zum Oranje Fluß: Klasse 10 
± N$ 5,000 (abhängig vom Fundraising der Klasse 

10) 
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CIE – CAMBRIDGE INTERNATIONAL - PRÜFUNGSGEBÜHREN 

 
Klasse 10-13 Extern Prüfungen 
Die externen Prüfungen der Klassen 10 - 13 sind nicht Teil der Schulgebühren und müssen zusätzlich 
bezahlt werden. Die CIE-Gebühren unterliegen dem britischen Pfund. 
Sie erhalten einen Kostenvoranschlag, der bezahlt werden muss, sobald die Anmeldungen für die 
externen Prüfungen beginnen.  

 
 

NB 1: Die jährliche Einschreibegebühr ist nur für die ersten beiden Kinder in der PSS fällig.  
 

• Die Schulgebühren sind elektronisch im Voraus bis zum 7. eines jeden Monats zu entrichten. 
Die aktuellen PSS Gebührenordnung ist anzuwenden. 

• Alle jährlichen Schulgeldzahlungen, die bis zum 31. Januar 2025 eingehen, erhalten einen 

6%igen Rabatt. 

 

BANKVERBINDUNG 

• Zahlungen müssen elektronisch erfolgen. 

        Private School Swakopmund Operations  
        Nedbank Namibia 

Bankleitzahl: 461052       
             Kontonummer: 11 0000 5555 9 

 

KÜNDIGUNGSFRIST 

Die vorzeitige Beendigung des vereinbarten Schulbesuchs und Unterrichts an der  

Privatschule Swakopmund muss schriftlich durch Ausfüllen unseres PSS-Abmeldungsformulars  

erfolgen. Dieses Formular sollte dem Schulsekretariat ein Quartal oder alternativ zwei  

Monate vor Verlassen der Schule abgegeben werden. 

 

 

Bei Nachfragen betreffend Zahlungen wenden Sie sich bitte an die Finanzabteilung  
Tel. 463280 oder E-Mail marketing@pss.com.na 
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